Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение

Семиченская средняя школа

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

404362, Волгоградская область,  Котельниковский район, х. Семичный ,ул Центральная, 1 телефон: 8

(84476) 7-61-34

E-mail: Yulia17035@yandex.ru ИНН 3413503530,  КПП 341301001

ПРИКАЗ

                     11.09. 2023                                                                                                       № 169

О назначении ответственного за работу точки доступа к сети Интернет.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.07.2013 г. «Об утверждении правил

размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной

организации», правилами подключения общеобразовательных учреждений к единой системе

контент-фильтрации доступа к сети Интернет, утвержденными Минобрнауки России 11.05.2011 года

№АФ-12/07, Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. N 436-ФЗ «О защите

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Федерального закона

Российской Федерации от 27 июля 2006 г. N 149-ФЗ «Об информации, информационных

технологиях и о защите информации», нормативно-правовых документов по использованию сети

Интернет в  МКОУ Семиченская СШ».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу точки доступа к сети Интернет

Зайнуллину И.Н.  ,учителя информатики.

2. Утвердить должностную инструкцию ответственного за работу точки доступа к сети Интернет.

3. Утвердить режим работы точки доступа к сети Интернет

4. Утвердить инструкцию по работе в сети интернет для учителей.

5. Утвердить инструкцию по работе в сети Интернет для учащихся.

6. Утвердить журнал регистрации случаев обнаружения интернет-ресурсов, не

совместимых с задачами образования и воспитания учащихся.

7. Утвердить классификатор информации, распространение которой запрещено в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Назначить комиссию для ведения мониторинга наличия в компьютерном классе

документов, включенных в Федеральный список экстремистских материалов в составе:

1. Зайнуллину И.Н.,  учитель информатики;

2. Зайнуллину И.Н., учитель  технологии;

3.  Дрига Е.В., учитель математики.

9. Вменить в обязанности вышеуказанной комиссии:

1. Анализ посещений сети Интернет с компьютеров, установленных в кабинете

информатики  МКОУ Семиченская СШ с целью выявления  фактов выхода

на сайты, содержащие материалы, опубликованные в Федеральном списке

экстремистских материалов. Анализ проводить по мере обновления Списка с

составлением акта.

2. Проводить один раз в четверть проверку работоспособности установленной

контентной фильтрации с составлением соответствующего акта.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                        Директор школы:___________Л.В. Шевцова

В приказом ознакомлены: _________________  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СЕМИЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА КОТЕЛЬНИКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, Шевцова
Любовь Витальевна, Директор

28.09.23 08:07 (MSK) Сертификат 17739854427BD315309EA3F09DC9F82B

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СЕМИЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА КОТЕЛЬНИКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, Шевцова
Любовь Витальевна, Директор

28.09.23 08:07 (MSK) Сертификат 17739854427BD315309EA3F09DC9F82B